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Die Akkreditierung gilt fiir die in der Urkundenanlage
D-PL-11217-01-01 aufgefiihrten Priifverfahren.

Untersuchung von Polymer-Leichtestrich ,WIDOPERL" auf die
Warmeleitfahigkeit nach DIN EN 12664:2001-05

sh. o.

04.02.2019

Untersuchung der Wéarmeleitfahigkeit nach DIN EN 12664:2001-05
Probekérper aus Polymer-Leichtestrich (200 x 200 x 50) mm?

2 Probekérper

durch den Auftraggeber

Soweit das Versuchsmaterial nicht verbraucht ist, wird es 4 Wochen
eingelagert. Eine langere Aufbewahrungszeit bedarf einer schriftlichen
Vereinbarung.

07.02.2019 (6034)

Februar 2019

" Robert Romer, B. Eng.
Projektingenieur

Die Prifergebnisse beziehen sich ausschlieBlich auf die genannten Priifgegenstéande. Ohne schriftiche Genehmigung des Priiflaboratori-
ums ist eine auszugsweise Vervielféltigung des Prifberichts nicht gestattet.

@ Angaben des Auftraggebers. * Anderung

Geschéftsfuihrer: Prof. Dr. Roland Huttl
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Prufbericht-Nr. 18/14078/01

1. Allgemeines

Die Kiwa GmbH, MPA Berlin-Brandenburg wurde durch die Widopan Produkte GmbH beauftragt die
Warmeleitfahigkeit nach DIN EN 12664:2001-05 an Proben aus Polymer-Leichtestrich ,WIDOPERL" zu

bestimmen.

Die Probekérperherstellung erfolgte durch die Widopan Produkte GmbH

R

2, Priifergebnisse
Priifgrundlage DIN EN 12664:2001-05
Priifdatum 25.02.2019
Konditionierung 105 (£ 5)°C bis Massekonstanz
Priifgerat Taurus TLP 800
SR
Messung | Heizleistung Proben- Proben- temperatur Warmeleitfahigkeit
Nr. oberfliche | oberfliche | 9erProben
inW in °C in°C in °C in W/(m-K)
1 1,389 44 15,4 9,9 0,0789
2 1,413 14,2 25,2 19,7 0,0803
3 1,442 24,0 35 29,5 0,0820
Wiarmeleitfahigkeit bei 10°C Mitteltemperatur (lineare Regression) 0,0788 + 0,0016
Rohdichte der Probe in kg/m? 334,0
Massednderung wahrend der Priifung in M.-% < 0,07
? Angaben des Auftraggebers 2/2
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